34	 SEÇÃO 3	 DIÁRIO OFICIAL	 N° 176 TERÇA-FEIRA, 15 SET 1998

Universidade Federal de Lavras

EDITAL DRH N9 17, DE 11 DE SETEMBRO DE 1998
SELEÇA0 PARA PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Lavras, faz. saber que se encontrarão abertas, na
Divisão de. Recrutamento, Seleção e Treinamento, no Prédio da Reitoria, em Lavras-MG,
no periodo.de 21 a 25/09/518, de 07:30 às 10:30 e-de 13:30 às 16:30 horas, inscrições
para seleção de Professor Visitante, em regime de trabalho de dedicação exclusiva,
nos termos da Lei n° 8745/93, alterado pela Medida Provisória n° 1,672-32 de 27/8/98
e Resolução CO 125/95, conforme a seguir:

Departamento .	 Área Titulação exigida	 . -	 N° de
Vagas

01Ciências Florestais Economia
Florestal

Doutorado em Ciências Florestais'ou
Engenharia Florestal

. Os interessados deverão preencher ficha de inscrição apresentando documento oficial
de Identidade; e entregar: comprovante da titulação exigida (cópia autenticada),
curriculum vitae devidamente comprovado e comprovante de recolhimento ao Banco do

^ .Brasil S/A, agência de Lavras (0364-6), conta n' 55568002-9, da taxa de Rá. - 57,00.
Não será aceita inscrição condicional, admitindo-se no entanto, a

inscrição :através de procuração 'particular, ou por correspondência ' encaminhada àDivisão de Regrutagiento, Seleção e TreinaMentó, através de Correio, desde que dê
entrada nó Setor de Protocolo da DELA ha data de encerramento das inscrições.

DIS caso .;cie inscrição por correspondência, a documentação deverá ser
adoMipanhadi de um requerimento solicitando a inscrição e declarando estar ciente ede acordo cm o editai é normas que regem o concurso.

Maiores informações constam da integra do edital afixado no prédio da
Reitoria Pu poderão ser -obtidas na Divisão de Recrutamento, Seleção e Treinamento,
pésióaimènte-oU-áaelo telefone (035) 829-440, ou ainda, pelo fax (035) 829-1410.

FABIANO RIBEIRO DO VALE
Reitor •

(Of. 119 495/98)

UniversidgleFederaldoMaranhao

EXTRATOS- DE TERMOS ADITIVOS

ProC:, 23115,2-875198-97. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CT.07.004.0
46)99.-CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriticupu.CONTRATAOA: Uni
versidade Federal do Maranhão-. OBJETO.: Reajustar o valor do Contrato T:de R$ 1,,890.91.7,40(hummilhão trezentos e noventa mil novecentos e
dezessete reais è quarenta centavos) para R$ 1:395.917,40(hum milhão
trezentos g noventa é cinco mil, novecentos e dezessete reais e quaren
ta centavos), cOm...a finalidade de realizar o segundo Vestibular especi
ai para preenchimento de vagas remanescentes do primeiro Vestibular es

-1?CiaI:Datede -Assinatura.: 17 de agosto de 1998.

. Pro0. 23115 ,-3533/98'-39. Primeiro Termo Adtivo ao Contrato CT.07.008.0-
5039.N CONTRATANTE : Universidade Federal do Maranhão; CONTRATADA; Fun
dação,soúzãndrade de Apoio ao . Desenvolvimento da UFMA (PSADU); OBJETO:
Reajustar-o- valor do Contrato de R$ 1,112..733 4 92(hum milhão cento e do
ae-Mil„ setecentos e trinta e :fres reais e noventa e dois centavos)
para .14,'1,11,6,733 .02(huM Milhão cento e dezesseis mil, setecentos e

.trinta:-e .trgs-reals:e noVentaS dois centavos"), Com a finalidade de
dar apoio tãOnico e-,estrutural . 40 PROEB na realização do segundo Vestiwet, ^ESpecial para preenchimento de vagas remanescentes ao Primeiro T
Vestibular Especial, no:municifPio -de EuriticupU .; DATA DA ASSINATURA31- de ~É:to de.1998,

-Vr9C : 2415,388099-89. Primeiro Termo IdtiVo ao Contrato M07.009.0-
511994 CONTRATANTE.: Universidade Federal do Maranhão, Fun-
dação-Souzândrade-de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA (TSADU); OBJETO:

:Reajustar o ,val;or do Contrato de 128 2-.054..103,52 (dois milhões, cmn -
. -quente e. quatro mil, cento e trãs reais e cinquenta e dois centavos )
para 124 , 2-.058 -. ^9O3,.52 (dois milhões, cinquenta e oito mil, novecentos e

- três ',reaja e .cinquenta e dois centavos), cm a finalidade de dar apoio
tgOnico estrutural ao PROEB na realização do segundo Vestibular Espe

preenchimento de vagas- remanescentes do Primeiro Vestibu-,
lar Especial no Múnicipio. de: Santa "Luzia, DATA Dg ASSINATURA: 31 de a-
gOst6de 1899:

Prot., 28115886W/99K1.4. Primeiro Termo AdtiVo ao Contrato CT.07.010,05
2/914 tONTRATANTE.: . MO:versidade. Federal: do Maranhão; CONTRATADA: Fundã
-ção -,SOUZãhdradede Apóio ào .DeeenVolvimento_da UfMA (ISADU); OBJETO T
Reajustar-aiva1or do' contrato de R$ 907.038,48 (oitocentos e sete mil,
trinta e Oito- reais. ,O quarenta e oito centavos) pára 813.439,48(oito
centos-e treze mil, quatrocentos. e trinta é,óito reais é quarenta e oi
to centavos), com a finalidade de dar apoio t gcnico e estrutural ao T
-PROWna realização do segundo vestibular especial para preenchimento'
4e. Vagas -remanescentes do primeiro Vestibular especial, no múnicipio 4
-de VitOria do Meerim.. DAMA DP ASSINATURA: 81 de agosto de 1998..

PrOc.: 29115-3886/98-21. Primeiro Termo Adtivo ao Contrato CT.01.011.-05
3)931 CONTRATANTE,: Universidade Federal do Maranhão, CONTRATADA: Funda
tjb Sótizândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA (FSAOU); OBJETO T• Reajustar o-valor do contrato, de R$ 650.209,52. (seiscentos é cinquen-
ta mil duzentos e nóVe reais e cinquenta e dois centavos)para R$ , 6.51.-
809,52 (seiscentos é cinquenta e hum mil, oitocentos e nove reais e
cinquenta.e dois centavos)., com a finalidade de dar apoio técnico e es
trutural ao pROEB.narealização do segundo. Vestibular especial para õ
preenchimento devagas reManescentes do primeiro Vestibular especial
no-municiPip. de Alto Alegre do Pindar g, DATA DE ASSINATURA 31 de agos
to de 1998..

(Of. . n9 68/98)

Universidade Federal de Minas Gerais
Pró-Reitoria de Administração

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 14/98

PROCESSO N°: 23072.061570/98-32
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços técnicos especializados de arquitetura
e engenharia, relativo ao projeto CAMPUS 2000.
CONTRATADA: FUNDEP- Fundação do Desenvolvimento da Pesquisa.
CONTRATANTE: Universidade Federal de Minas Gerais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24 inciso XIII, combinado com o § 1° da Lei Federal n°
8958/94.

RECONHECIMENTO: 10/09/98, por Elizabeth Gonçalves Bastos, onienadora de despesas.
RATIFICAÇÃO: 10/09/98, por Luiz Felipe Vieira Calvo, Pró-Reitor de Administração da UFMG.

(Of. n9 -604/98)

Universidade Federal do Para

EXTRATO DECONTRATO

CONTRATANTE: Universidade Federai do Pará
CONTRATADA: Fundação de -Amparo e Deeenvoivimenlo da Pesquisa Fadeep.
OBJETO: Raaliznio de serviços ha ima de ocensnionlio institucional.
VALOR: R$ 74.880,00 (sebenta e quatro mil oitocentos e oitenta ma.
VIGÊNCIA: 24 (vintce quatro) meies a contar da data da aua assinatina •
-FUNDAMENTO LEGAL: A contrata& foi dimaneside licitação som bege no Art. 24, XIII da Lei 8366(93.
-JUSTIFICATIVA: A Fadesp aio posai fins Mareiem e é incimbida do denswolvitouni ele gíaco e tecnolépoo. 	 •
ASSINATURAS: Crietovaril Wandeder Picino Diniz, pala °tatuemos e Cedei Manei. da Almeida Máneachy, pela
Fadam.

EXTRATO DE cambaio
PROCESSO:-01I753/9g
CONVENENTES: Univenidade Federal do Pará e Mape •- ~hada Ltda.
OBJETO: Oferecer aos Amos regularmente matriculados lber cuins de graduação a oportunidade da participinio sin Manjo
na empresa Mape.
VIGÊNCIA: 02 (dás) anos a contar da date da ptbiicnilo.
ASSINATURAS: Crista.= ~Picanço Diniz, pela U,iç Fernando Alento de Santa )4arques pela Mens:

. EXTRAIO DE INEGGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 006323/98
CONTRATANTE: UniVarsidadc Federal do Puí
CONTRATADA: Imprensa Nadam/
OBJETO: Assinatura e publicação de artigos, eduzem adileis e outros avimos no Diário Oficial da União.
VALOR: RS 80.000,00 (oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir.da pricaça° do extrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da 14 se 8.666/93 e sues abundes.
JUSTIFICATIVA: A Imprensa Nacional é inundara exclusiva dos serviços owtratadcs.
RECONHECDAENTO: Luciano Sérgio Brito Nicolau da Coda, Pró-Reitor de Adie:Mação
RA1IF1CACÃO: Cristonan Wandedey Picanço Diniz, Reitor.

(Of. n9 136/98)

ijniverskladeFedéraldkyhura0
-Pró-ReitoriadeRecursosHumanolíeAsseintosEsindandS.

EDITAL NO 418-, DE 31 DE AGOSTO DE 1998	 '

Torno público para conhecimento dos interessados o(s) nome(s) do (5)
candidato(s) aprovada(s) em concurso público de provas a títulos
Categoria funcional de Magistério Superior Classe. Professor .Adjunto,
regime de Dedicação Exclusiva, a seguir disdriminado(s):
SETOR DE CIÊNCIAS . ExNTAs/DEPARTAmENTo DE
Arca de Conhecimento: fiSica•
Matéria-Especilióa: Dinâmica Não-Linear
N° Total de Vagas': 01 (uma)	 -N° DE -ORDEM	 NOME	 • ^MÉDIA01	 Merdus Werner BeiMa
02	 Murilo da Silva Baptista	 S,7703	 Túlio Oliveira de Carvalho

SIMONE APARECIDA PERDZ20
PrO-Reitora.

EDITAL N9 420, DE 2 DE SETEMBRO DE 1998
CONCURSO PC/BLICO DE PROVAS E T1TULOS PARA PROVIMENTO NA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR PARA A CLASSE DE PROFESSOR ASSISTENTE .

Por delegação de competência dó Magnifico Reitor da Universidade
Federal do Paraná, conforme Portaria n° 2590 de 26/09/97, tórno público
que estarão abertas as inscrições por 30 (trinta) dias, contados a partir
da data de publicação no Diário Oficial da União, deste Edital, conforme
abaixo:
Setor: Ciências Biológicas, para atuação no Campus Avançado, do Município
dê Palotina/PR
'Departamento: Bioquímica
Área de Conhecimento: Rioquimica
Matéria Especifica:- BioqUimica Animal
N° de Vagas: -01 (uma).
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.
Tipos de Provas: julgamento dos titulo, prova escrita e didática

e4a

ese.. fete, e dee, dreen eleasee.a messes,.. se.se ess má e ses	 easekesief.	 aeell	 ess S.A	 Mi 4-11 ás, .••••nn 	 ee, esse, Ise es	 2se.• see aeeese sclesee est	 sE tes 'as esse	 ae	 a le	 ee	 ..-eser. esse...a se.....emene,ess efeee	 aee. rá'osees._

SIMONE APARECIDA PERUZZO
PrO-Reitora

(Of. n9 1.627/98)	 -

MOZARTNEVES RAMOS
• Réitor

SIMONE APARECIDA PERUZZO
PrO-Reitora

-(Of . n9 9 3/9 8)

,/

N° 176 TERÇA-FEIRA, 15 SET 1998	 DIÁRIO OFICIAL

Titulação Universitária: Mestrado em Ciências ( Bioquímica), obtido na
'forma da lei. OS títulos obtidos no exterior deverão, obrigatoriamente,
estar-revalidados no-país, ou validados- pelo Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão da Universidade Federal do Paraná.
Taxa de Inscrição: R$ 38,-00 (trinta e oito reais)
Condição: -Quando da posse, o candido deverá comprovar residência fixa no
Município de Palotinálm	 -

O presente Edital com texto completo, acompanhado dos respectivos
Programas, matérias eepecíficas e pesos respectivos, bem como as
Resoluções- n° 077/99-CEP, 078/94-CEP, 21/95-CEP e -.024/96-CEPE, é demais
infortações, encontram-se a' disposição dos interessados na secretaria do
setor.	 ,

SIMONE APARECIDA PERUZZO
'Pró-Reitora

.EDITAL N9 421,  DE 2 DE SETEMBRO DE 1998
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA PROVIMENTO NA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO , SUPERIOR PARA A CLASSE DE PROFESSOR ASSISTENTE

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade'
Federal do Paraná, conforte Portaria n° 2590 de 2 6/ 09/97, torno público
que estarão abertas as inscrições por 30 (trinta) dias, 'contados . a partir
da data de publicação no Diário Oficial da União, deste Edital, conforme
abaixo:
Setor r.'Ciências Biológicas
Departamento: Educação Física
Área de Conhecimento: Educação Física
Matéria Específica: Biomepánica
N° ,de Vagas-: -01 (uma)
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Tipos cia Provas: julgamento dos títulos, prova, escrita e didática
Titulação Universitária: Mestrado em Educação Física e/ou áreas afins,
obtido na forma da lei . OS títulos obtidos no exterior deverão,
obrigatoriamente, optar • revalidados no país, ou validados pelo coriáérÉO
.de Ensino-, pesquisa e Extensão dá Universidade Federai do Paraná.
Taxa de Inscrição : R$ 38,00 (trinta e oito reais)'

.o presente $ditál com texto completo, acompanhado dos respectivos
programará, matérias específicas e pesos respectivos, bem como as
Resoluções n° - 077/94-CEE', 07 8/94-CEP, 31/95-CEP e 024/96-CEPE, e demais
informações, encontram-se a disposição dos interessados na secretaria do

• $etOrf.

SIMONE APARECIDA PERUZZO
PrO-Re itora

EDITAL N9 422,  DE 3 DE SETEMBRO DE 1998

-Torno. Público -Pará conhecimento- dos interassados O(s) . nome (s) do (s)
-candidato (s) ,aprovado(s) em concurso publico de provas e . títulos na

. Categoria .Funcional de Magistério- Superior Classe Professor Assistente,
et regime' de Dedicação Exclusiva, a seguir disCriminaclo (s )SETOR DE :EDUCAÇÃO/DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
Área de 'Conhecimento : Administração Escolar
..	 .Matéria Específica Educação e Trabalho
-N9 'totex de Vagas: . 01 (uma)

bÉokbENt	 NOME' .
Ol	 Noeia Invernizzi Castilho
-02:	 GraCialino da Silva Dias

SEÇÃO 3	 35

Universidade Federal de Pernambuco
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS-

Espécie: Contrato n° 56/98, Celebrado entre a UFPE - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO e a
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO! Objeto: Execução de Ações
de Alfabetização segundo a técnica dos Círculos de Educação e Cultura (Método Paulo Freire) e Qualificação
Profissional, mediante a transmissão de conhecimentos sobre as modernas técnicas e insumos adequados à
melhoria qualitativa e dos índices de produtividade da cana-de-açúcar, de acordo com os princípios e diretrizes
que informam o Programa de Desenvolvimento Sustentável da Zona da Mata - PROMATA / Modalidade de
Licitação: Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Art, 24, Inciso XIII, da lei ri' 8.686/93 / Dotação
Orçamentária: 1407802154602, Elemento de Despesa: 3490.39, Nota de Empenho: 01807 / Valor: R$ 193.681,55
(cento e noventa e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) / Vigéncia: 04 (quatro)
meses / Data, local e assinaturas: Recife, 29 de julho de 1998; Pela UFPE: Prof. Mozart Neves Ramos - Reitor,
Pela Contratada: Dr. Mauro Magalhães Vieira Filho - Titular.

Processo n°23076.000548/98-12 / Empresa: MU-- MIDDLESEX UNIVERSITY - Grã-Bretanha / Objeto: Promoção
do desenvolvimento cultural, educacional, científico e outras atividades académicas / Vigência: 03 (três) anos. /
Data e assinaturas: 20.07.98 I UFPE: Prof. Mozart Neves Ramos --Reitor; MIDDLESEX UNIVERSITY: Dr. 'TerryButland - Director of Corporate Service.

Processo n°23076,003777/98-16 / Empresa: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO- Procuradoria Regional-doTrabalho da 68 Região:(PRT 60 Região) /- Objeto: Cooperação técnica entre a PRT 6° Região e a UFPE; coma
.interveniência da FADE/UFpE, nas formas e atuações seguintes: Consultoria; Treinámentasin Métodos, Técnicas
,e Ferramentas de Informática,. Assessoria e. Execução de Projetos de Infirmátical Vigência: 05 (cinco) afta. /-rata e assinaturas: 24.08.98/ UFPE: Prof. Mozart Neves-Ramos - Reitor; FADE: Prof. Alfredo de Oliveira da CostaSoares; PRT 68 Região: Dr. Waldir:41e Andrade Bitu Filho- Procurador-Chefe.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 91/93, firmado em 04 de Setembro de-1998; entre a -
UFPE - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO ea LISERVE -SERVIÇOS AUXILIARES LTDA /OBJETO:.
Prorrogar por mais6 (seis) meses o contrato que ora se adita, estendendo-Se o prazo de sua vigência . ate 08 de.março de 1999, expirando-se antecipadamente, todavia, tfla .logo	 vencedor do processo licitatório
23076.03325/98-34 assine o contrato administrativo respectivo ./ SIGNATÁRIOS: , UFPE: -Prof. -.Mozart Neves
Ramos - Reitor; LISERVE: Sr. Ronaldo Gomes.deVasconcelos - Representante/ Processo: 23076.009141/98-14:

(of. n9 1 3 4/9 8)

Processo:no 23076.008845/98-51 /Empresa: FADE/LIFPE - FUNDAÇÃO DE APOIOAO DESENVOLVIMENTO
DA UFPE. / Objeto: Gerenciamentci dos recursos oriundos do St* para aisságurar a eficiência executiva dos
projetos da pesquisa e extensão nas áreas médicas e biomédica, e garantir a assistência médioo-hosOitaler.aodontológicst da comunidade carente atendida no Hospital das- Clínicas da ..UÉPE, especialmente da Região
Nordeste. /Vigência: o convênio vigorará por período identicaáo previsto no Convênio firmado entre o Governada
Estado de PPJSecretaria de Saúde e a-UFPE, referente ao repasse dos recursos do SUS para-a .UFPE. / Data-e-
assinaturas: 06:08.1998 / UFPE: Prof. Mozart:Neves Ramos - Reitor; FADE/1JFPE:- Prof. Alfredo de OliVeirit da
Costa Soares--Secretário Executivo.

(Of. n9 133/98)

AVISOS DE ANULAÇÃO
Toma insubsistente a publicação do Contrato firritado ,euttre a UFPE e o Sr(a) CLÁUDIORODRIGO CUEVAS HENRIQUEZ, C.P.F. no 933.139.774-72; publicado no DOU n° 77, de 24.04.97, seção 3,-pornão satisfazer o estabelecido na Lei n o 8.745/93.
Toma insubsistente a publicação do Contrato firmado entre a UFPE e O Sr(a) PHILIPPE JORON,

C.P.F. n° 002.296.134-89, publicado no DOU ri' 19, de 28.01.97, seção 3, por não'satisfazer o-estabelecido na
Lei n° 8.745/93.

•
Torna insubsistente a publicação do Contrato firmado entre a UFPE e o Sr(i) SILVIAALCÂNTARA PICCHIONI, C.P.F. no 359.645.889-72, publicado no DOU n°182,.de 25.08.98, seçáO 3, Página - no27, por não satisfazer o estabelecido na Lei n°8.745/93.

MÉDIA
9-, 60
7, 8 0.

:EDITAL N9 423, DE-3 DE SETEMBRO DE 1998

Torno público para conhedimento dos interessados o (s) nome (s) do (s )
. 'candidato (s) aprovado(s) am concurso público de provas e títulos na

Categoria Funcional de Magistério Superior Classe Professor Auxiliar euk
regime de Dedicação Exclusiva, a Seguir discriminado (s)
SETOR. DE. EDUCAÇÃO/DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
Área de". Conhecimento: Administração Escolar
Matéria Específica: Tecnologia. Aplicada A Educação
Ir Total de Vagas: 02 (duas)

DE' ORDEM	 NOME	 . MÉDIA01	 Sônia Cristina Soares Dias Vermelho	 8,8302	 Cristina Azra Barrenechea	 8,32

-SIMONE APARECIDA PERUZZO
Pró-Reitora

EDITAL 'N9 4 24, DE 4 DE SETEMBRO DE 199 8

- Torno público Para conhecimento dos interessados o (s) note (s) do (s )-cáriCtidator(à) aprovado (s) em concurso público de Provas e títulos na
Categoria Funcional de Magistério Superior Classe ' Professor Assistente,em regime de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado (s)
SETOR DE EDUCAÇÃO/DEPARTAMENTO DE TEORIA E FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
Área de Co/tile-cimento: Fundamentos da Educação
Matéria Específica: História da Educação
116 Total de Vagas : 01 (uma)
N° ORDEM	 NOME
01	 Vera Rêgina Beltrão . Marques02 .

Pró-Reitoria de Apoio Administrativo

Departamento de Administração .

AVISO DE DISPENSA.DE LICITAÇÃO
Neto: Gerenciamento dos recursos oriundos. do SUS, para assegurar á efiCiencia executiva dos projetos-de
pesquisa e extensão nas áreas médicas e biorrédica, e garantir a.aSsistõricia médico-hospitalar e odontolOgice
comunidade carenta atendida no Hospital das Clinicas da UFPE, especialmente da -Região Nordeste: /
Fundamento Legal: tei a666/93 Art. 24, Inciso XIII. / Procedimento declarado pela Diretor Superintenderia do
Hospital das Clinicas/UFPE Dr. Marcello Jorge Castro Silveira. Processo ry, 23076.008845/98-51.

ROGÉRIO ASSUNÇÃO :DD 'FARIAS
Diretor -Geral do Departamento

Universidade Federal do Piauí,
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9 4/98

OBJETO . Aquisição de material permanente (Livros) para a 'Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Caste% Branco
pertencente à UFP1. Licitantes vencedores: firma Livrada Cultura Lida ES itens; Moisés Li1190/111d - 596 itens; EditoraInterciencia Lida -297 itens: Livraria Jurídica Dois Irmãos Ltda . 37 itens: Livraria a-Papelaria dos Contribuintes Comércio
Indústria Lula - 34 itens; Dental Médica Editora e.Livraria Lida --200 itens; Livraria Univmsal tida I item; Codibral-
Comercie e Distribuição Brasil Lida -6 itens: -Livraria Brasília Jurídica Lida - III itens; Livratia e Papelaria Mítica Lula
120 itens; Livraria e Editora Corisco Lida - 52 -itens e Livraria Universitária-MIL, Cardoso-ME 493 itens.

NICOLAU ALVES DE MENESES
Presidente da Comissão de Licitação

(Of. ri? 4i/98)

(Of ..n9 92/98);-

Marina Mezzomo Rodrigues

MÉDIA.
-8,6O
7,80

(Of. n9 133/98)